

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

Pregão eletrônico: 34/2025

Processo Administrativo: 4747/2025

ANEXO I
RELAÇÃO DE ITENS DA LICITAÇÃO

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	246	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS – FRAGRÂNCIA A ESCOLHER NA SOLICITAÇÃO.	R\$ 8,2300	R\$ 2.024,5800
2	UND	317	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS EM COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 ML.	R\$ 2,4966	R\$ 791,4222
3	UND	232	PANO DE CHÃO, TIPO SACA DE TECIDO (ALGODÃO) ALVEJADO, COM 18 BATIDAS, COM DIMENSÕES DE 50X60CM (100% ALGODÃO)	R\$ 8,0800	R\$ 1.874,5600
4	PCT	610	COPO PLÁSTICO 50 ML COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PAR CAFÉ CAPACIDADE DE 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES. PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 14.865:2012.	R\$ 4,0500	R\$ 2.470,5000
5	PCT	3.400	COPO PLÁSTICO 200 ML COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES. PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012.	R\$ 7,2366	R\$ 24.604,4400
6	UND	64	PEDRA SANITÁRIA PASTILHA ADESIVASEM EMBALAGENS COM UNIDADE DE 25GR	R\$ 2,3833	R\$ 152,5312
7	PCT	1.845	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR,	R\$ 20,5166	R\$ 37.853,1270

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 5KG		
8	UND	115	COADOR DE PANO ALVEJADO P/ CAFÉ Nº 08 COM CABO DE MADEIRA	R\$ 7,0000	R\$ 805,0000
9	UND	163	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO, BORDA: COM BAINHA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA: 28X48CM, COR: LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO , UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,6666	R\$ 434,6558
10	UND	155	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA.	R\$ 0,9500	R\$ 147,2500
11	UND	85	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO CORES VARIADAS	R\$ 14,3933	R\$ 1.223,4305
12	KG	5.745	BATATA INGLESA, ESPECIAL, IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.	R\$ 7,5166	R\$ 43.182,8670
13	KG	4.573	CENOURA, EXTRA AA, IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 8,2633	R\$ 37.783,9393
14	KG	1.552	CEBOLA, BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,	R\$ 7,0333	R\$ 10.912,1650

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		
15	UND	4.800	LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PARK DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNIDÁRIA) DE PAPELÃO LACRADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	R\$ 7,1400	R\$ 34.272,0000
16	KG	5.540	FEIJÃO, TIPO 1, PRETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 8,7066	R\$ 48.234,5640
17	UND	50	SABONETE 90 GR PERFUMADO	R\$ 3,4300	R\$ 171,5000
18	PAR	14	BOTA DE BORRACHA BRANCA, CANO LONGO, TAMANHO DIVERSOS	R\$ 56,4966	R\$ 790,9524
19	FRD	200	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500ML COM LACRE INVOLÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH A 25° C: IGUAL OU MAIOR DO QUE 7,0 ENTREGA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12 MESES CONSECUTIVOS. FARDO COM 12 UNIDADES	R\$ 17,1066	R\$ 3.421,3200
20	UND	108	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS COM1KG) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLIFOSFATOS, AGENTES ALCALINIZANTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU ACIDO DODECILBENZENO	R\$ 12,8700	R\$ 1.389,9600

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			SULFÔNICO LINEAR A 90%. PH (1%) APROXIMADAMENTE ENTRE 10,50 A 11,50G/L, APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO AZULADO, POSSUIR NÍVEL DE ESPUMA CONTROLADO PARA REDUÇÃO DE ENXAGUES, E DEIXAR A ROUPA COM AROMA AGRADÁVEL. FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS E CERTIFICADO DAS EMBALAGENS. LITROS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA TER LAUDO OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO		
21	UND	122	PANO DE PRATO PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40CM.	R\$ 5,6100	R\$ 684,4200
22	UND	4	VASSOURA DE PÊLO VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	R\$ 35,7733	R\$ 143,0932
23	UND	298	ISQUEIRO (GRANDE) - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO.	R\$ 6,9866	R\$ 2.082,0068
24	UND	139	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – ISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.	R\$ 11,8766	R\$ 1.650,8474
25	UND	39	GARRAFA TÉRMICA 1 L GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO.	R\$ 43,2700	R\$ 1.687,5300

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

26	KG	1.746	FARINHA DE MANDIOCA, CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 5,6200	R\$ 9.812,5200
27	KG	488	BETERRABA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 7,4900	R\$ 3.651,3750
28	UND	13.350	REFRESCO DE GUARANÁ, COM EXTRATO NATURAL E ADOÇADO, EM COPO DE 290 ML, NÃO ALCOÓLICO E NÃO FERMENTADO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (TIPO GUARAVITA).	R\$ 1,1400	R\$ 15.219,0000
29	KG	300	Mortadela, Bisnaga de Mortadela tradicional, com carne suína, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade, peça inteira	R\$ 21,0666	R\$ 6.319,9800
30	UND	6	AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, LEVE, TIPO 90% PVC 120X 65CM, NÃO ESTÉRIL, COM ALÇA AJUSTÁVEL NA PARTE SUPERIOR E TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$ 19,0300	R\$ 114,1800
31	UND	9	BALDE (CAPACIDADE 15 LITROS): FABRICADO EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO. POSSUIR	R\$ 13,1200	R\$ 118,0800

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			CERTIFICADO DO IMETRO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.		
32	UND	342	COLORO LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 2 LITROS. ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 9,0466	R\$ 3.093,9372
33	UND	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM PLÁSTICO MATERIAL BASE POLIETILENO, MATERIAL CERDAS NÁILON	R\$ 7,0900	R\$ 7,0900
34	UND	31	INSETICIDA SPRAY MATA INSETO, 300ML AÇÃO TOTAL. COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA 0,03%, SOLVENTES E PROPELANTES.	R\$ 18,3166	R\$ 567,8146
35	UND	79	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DIMENSÕES: 92,8 X 25 X 8 CM	R\$ 7,0366	R\$ 555,8914
36	PCT	35	SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 50 UNIDADES (SAQUINHO P/PIPOCA).	R\$ 9,2366	R\$ 323,2810
37	PCT	14	EMBALAGEM SACOLA PLÁSTICA PARA ALIMENTO, DIMENSÕES 38X48 CM COM 100 UNIDADES. EX.(EMBALAGEM PARA HOT DOG)	R\$ 11,0333	R\$ 154,4662
38	UND	12	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO, QUE NÃO ARDE OS OLHOS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 400ML - SHAMPOO PARA USO INFANTIL, CABELO NORMAL, COM REGISTRO NA ANVISA	R\$ 18,9533	R\$ 227,4396
39	PCT	2.296	MACARRÃO DO TIPO MASSA CORTADA, SÊMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,2800	R\$ 16.714,8800
40	KG	1.413	ALHO ESPECIAL, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU	R\$ 37,0700	R\$ 52.379,9100

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		
41	KG	520	CANJIQUELHA, DE MILHO AMARELO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ANVISA.	R\$ 5,2100	R\$ 2.709,2000
42	UND	178	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 8%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO OU ENLATADO, CONTENDO 750 ML COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 52,6733	R\$ 9.375,8474
43	KG	15	AÇÚCAR REFINADO DE ALTA QUALIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	R\$ 5,8466	R\$ 87,6990
44	KG	820	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA FIRME E LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 10,0566	R\$ 8.246,4120
45	KG	1.390	BATATA DOCE, IN NATURA, TENRO, GRAÚDO, SEM ERUPÇÕES NA CASCA, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA, FIRME, AMARELADA E SEM ÁREAS ESCURECIDAS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES,	R\$ 5,4400	R\$ 7.561,6000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		
46	KG	50	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	R\$ 13,9133	R\$ 695,6650
47	PCT	580	BALAS MACIAS. PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	R\$ 9,8100	R\$ 5.689,8000
48	PCT	483	BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	R\$ 46,9566	R\$ 22.680,0378
49	UND	5.575	PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – (FRUTAS, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, BLUE ACE). ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 3,0200	R\$ 16.836,5000
50	FR	112	ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, FRASCO COM 500 GRAMAS	R\$ 9,8466	R\$ 1.102,8192
51	UND	4	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750	R\$ 7,3866	R\$ 29,5464

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ML		
52	UND	60	CESTO P/ LIXO , TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO), CORES VARIADAS, SEM TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO - 26,5 CM, ALTURA - 28 CM. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	R\$ 7,8066	R\$ 468,3960
53	UND	14	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURAVÉL E HIGIÊNICA.	R\$ 3,6800	R\$ 51,5200
54	CX	280	FÓSFORO FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM PÓLVORA.	R\$ 4,0433	R\$ 1.132,1240
55	UND	27	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	R\$ 9,3400	R\$ 252,1800
56	UND	36	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA – PARA LIMPEZA PESADA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, BANHEIROS, PRINCIPALMENTE PIAS E AZULEJOS. LIMPADOR DILUÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500ML. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 6,0866	R\$ 219,1176
57	PAR	30	LUVA BORRACHA G LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO G. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	R\$ 5,3433	R\$ 160,2990
58	PAR	22	LUVA BORRACHA M LUVA PARA	R\$ 6,3233	R\$ 139,1126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.		
59	UND	37	ODORIZADOR DE AR, DUPLA AÇÃO COM SPRAY DE PRESSÃO, FRAGRÂNCIA FLORES DO CAMPO. EMBALAGEM COMPRA: FRASCO COM 400 ML.	R\$ 10,8066	R\$ 399,8442
60	UND	42	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIAL DO TIPO (EX.PERFEX) 60X33 CM 5 UNIDADES	R\$ 9,8266	R\$ 412,7172
61	FRD	40	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% CELULOSE, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA ACONDICIONADO EM ROLOS DE 30 A 40 METROS DE COMPRIMENTO.A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FARDO COM 64 UNIDADES	R\$ 85,9100	R\$ 3.436,4000
62	UND	30	PORTA COPO EM AÇO CARBONO. CAPACIDADE PARA ATÉ 6 COPOS. MEDIDA:19X13,3X23,3CM (AXLXP). COR CROMADO.	R\$ 30,2233	R\$ 906,6990
63	UND	26	SABÃO DE COCO EM BARRA, NEUTRO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 200GR.	R\$ 3,2100	R\$ 83,4600
64	UND	158	SABÃO PASTOSO PARA ALUMÍNIO, DESENGORDURA E DÁ BRILHO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO. PRODUTO INDICADO PARA LOUÇAS EM GERAL. COMPOSTO POR HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO GRAXO VEGETAL, CORANTES, CONSERVANTES E VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO 500 GR ,COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 8,9866	R\$ 1.419,8828
65	GAL	193	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA- USO HOSPITALAR /5L	R\$ 21,1566	R\$ 4.083,2238
66	KG	473	AIPIM, EXTRA AA, IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES	R\$ 8,3866	R\$ 3.962,6685

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS		
67	KG	1.280	ABÓBORA MADURA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	R\$ 5,5900	R\$ 7.155,2000
68	KG	1.139	CHUCHU IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE, TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	R\$ 5,6200	R\$ 6.401,1800
69	KG	900	INHAME IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	R\$ 6,8066	R\$ 6.125,9400
70	KG	608	REPOLHO DE PRIMEIRA, EXTRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	R\$ 5,3366	R\$ 3.241,9845
71	PCT	635	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA, MEDIDAS 22 X 20 CM: FOLHA DUPLA - 3 DOBRAS PRODUTO PREMIUM, CATEGORIA SUPERIOR 100% CELULOSE VIRGEM, ALTAMENTE MACIO, RESISTENTE, ALTA ABSORÇÃO	R\$ 8,5533	R\$ 5.431,3455

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

72	KG	1.600	MAÇÃ NACIONAL, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 15,4566	R\$ 24.730,5600
73	UND	100	REQUEIJÃO INTEGRAL, QUEIJO TIPO REQUEIJÃO. FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGENS DE 500G.	R\$ 16,3433	R\$ 1.634,3300
74	KG	180	PRESUNTO, BOA QUALIDADE, RESFRIADO EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 34,8266	R\$ 6.268,7880
75	PCT	130	UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSSELADA COM PESO DE 100 GRAMAS.	R\$ 9,9833	R\$ 1.297,8290
76	KG	3.533	MELANCIA, IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$ 4,9933	R\$ 17.638,8323

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

77	UND	370	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395 GRAMAS, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE.VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,0766	R\$ 2.618,3420
78	UND	214	ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE, CONSTITUÍDO DE SUCRALOSE 100%, COM EDULCORANTE, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO DE SÓDIO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAMENA, COMPOSIÇÃO LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 7,5233	R\$ 1.609,9862
79	PCT	246	BATATA PALHA, COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE OU ALUMINIZADA, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS 500G	R\$ 17,6633	R\$ 4.345,1718
80	CX	400	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML, COM NOME DO FABRICANTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTES. CAIXA COM 27 UNIDADES.	R\$ 37,4166	R\$ 14.966,6400
81	KG	567	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM PRESENÇA DE UMIDADE, RANÇO. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1 KG CADA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 10,5200	R\$ 5.964,8400
82	UND	165	MAIONESE, CREMOSA, COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE	R\$ 9,4933	R\$ 1.566,3945

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA. EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
83	PCT	1.403	MILHO VERDE EM CONSERVA, A BASE DE: MILHO /ÁGUA / SAL. SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200G OU, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,1700	R\$ 5.850,5100
84	UND	2.855	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,2333	R\$ 23.506,0715
85	DZ	2.833	OVO BRANCO, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, Densa, FIRME, ESPessa, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO	R\$ 15,6600	R\$ 44.356,9500
86	UND	3.235	REFRIGERANTE, SABOR COLA,	R\$ 3,0633	R\$ 9.909,7755

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PET DESCARTÁVEL DE 250 ML. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
87	UND	2.150	REFRIGERANTE, SABOR COLA, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PET DESCARTÁVEL DE 2 L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 6,2133	R\$ 13.358,5950
88	UND	1.300	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PET DE 250 ML. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 1,9800	R\$ 2.574,0000
89	UND	2.250	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PET DE 2 L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 6,9000	R\$ 15.525,0000
90	UND	1.200	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PET DE 250 ML. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE	R\$ 2,1100	R\$ 2.532,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
91	UND	1.200	REFRIGERANTE, SABOR LIMÃO, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PET DE 250 ML. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 2,0200	R\$ 2.424,0000
92	UND	2.495	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÚ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DA FRUTA, QUALIDADE PASTEURIZADO OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE 500 ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,5900	R\$ 21.432,0500
93	UND	2.395	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DA FRUTA, QUALIDADE PASTEURIZADO OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE 500 ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,7133	R\$ 16.078,3535
94	UND	2.395	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DA FRUTA, QUALIDADE PASTEURIZADO OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE 500 ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA	R\$ 7,6000	R\$ 18.202,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			DE ENTREGA.		
95	UND	2.395	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DA FRUTA, QUALIDADE PASTEURIZADO OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE 500 ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,4400	R\$ 20.213,8000
96	KG	25	TEMPERO PRONTO ALHO E SAL, PASTA DE ALHO TEMPERO CASEIRO, TIPO ARTESANAL, TENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ALHO E SAL, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM TAMPA E LACRE CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 12,0500	R\$ 301,2500
97	UND	510	VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 5,9566	R\$ 3.037,8660
98	KG	28	BACON DEFUMADO - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PEÇA EMBALADA A VACUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATOXICO CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, CARIMBO E NO REGISTRO NO ORGAO REGULAMENTADOR, LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES	R\$ 30,6033	R\$ 841,5908
99	UND	50	FERMENTO BIOLÓGICO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO), CONTENDO 125G	R\$ 15,1166	R\$ 755,8300

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			EM ENVELOPES ALUMINIZADOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
100	PCT	1.207	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA DUPLA, UNIDADE DE COMPRA: PACOTE COM 1000 UNIDADES; CLASSIFICAÇÃO: CLASSE TOALHA DE PAPEL DUPLA INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; QUANTIDADE DE DOBRAS: 2; COR: BRANCA; ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8NM/G MACIA; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5MM ² /M ² ; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7G/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO À ÚMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70N/M; CONFORMA NORMAL DA ABNT NBR 15464-8 E 15134; MATÉRIA PRIMA: 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA: 23X21CM; EMBALAGEM: EM PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES	R\$ 13,9233	R\$ 16.805,4231
101	UND	220	COPO AMERICANO EM VIDRO (200ML)	R\$ 2,6033	R\$ 572,7260
102	UND	13	BALDE (CAPACIDADE 10 LITROS): FABRICADO EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO. POSSUIR CERTIFICADO DO IMETRO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	R\$ 15,4866	R\$ 201,3258
103	UND	52	RODO COM BASE EM PLÁSTICO CABO, EM MADEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM (BASE) E 1,5 M (CABO).	R\$ 13,0366	R\$ 677,9032
104	UND	32	SAPONÁCEO EM PÓ, FRASCO PLÁSTICO DE 300G. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, ALCOLINIZANTES, AGENTE ABRASIVO, ESSÊNCIA. COMPONENTE ATIVO: LAURIL, SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	R\$8,1733	R\$ 261,5456
105	UND	106	SACOLA PLÁSTICA, TIPO BOBINA, PICOTADA EM ALTA DENSIDADE, FUNDO RETO, PRÓPRIO PARA	R\$ 44,8166	R\$ 4.750,5596

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ACONDICIONAR ALIMENTOS, 35CM X 45CM, 500 SACOS POR BOBINA		
106	UND	102	SACOLA PLÁSTICA, TIPO BOBINA, PICOTADA EM ALTA DENSIDADE, FUNDO RETO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, 35CM X 25CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5KG	R\$ 42,9933	R\$ 4.385,3166
107	UND	18	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, CAPACIDADE 100 LITROS	R\$ 207,2933	R\$ 3.731,2794
108	UND	10	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, CAPACIDADE 50 LITROS	R\$ 108,9533	R\$ 1.089,5330
109	PCT	355	COLHER DESCARTÁVEL, TAMANHO MEDIO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/50 UNIDADES	R\$ 4,8366	R\$ 1.716,9930
110	UND	45	CREME DENTAL: CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 50 (CINQUENTA) GRAMAS; CONTER O PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 4,0733	R\$ 183,2985
111	PCT	138	CUMBUCA DE ISOPOR, 15CM, PACOTE COM 30 UNIDADES	R\$ 11,5700	R\$ 1.596,6600
112	PCT	402	COLHER DESCARTÁVEL, TAMANHO MEDIO, BRANCO, RESISTENTE, PACOTE C/50 UNIDADES	R\$ 7,8733	R\$ 3.165,0666
113	UND	28	KIT PARA GÁS, COM MANGUEIRA COM NO MINIMO 2 METROS, REGULADOR DE GÁS COM REGISTRO ROSCA 5/8 UNC (CLICK) P13, 02 ABRAÇADEIRAS DE METAL, APROVADO PELO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	R\$ 60,2633	R\$ 1.687,3724
114	UND	67	POTE PLÁSTICO, PARA ALIMENTOS, ALTO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 6,5 LITROS	R\$ 22,2000	R\$ 1.487,4000
115	PCT	405	PRATO DESCARTÁVEL, 23CM, FUNDO, BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES, REGISTRO ABNT	R\$ 5,4600	R\$ 2.211,3000
116	PCT	405	PRATO DESCARTÁVEL, 15CM, RASO, BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	R\$ 6,0833	R\$ 2.463,7365
117	UND	42	TOUCA PROFISSIONAL DE ABA E TELA BRANCA, FEITA EM 100% OXFORD E POLIÉSTER, ALTA DURABILIDADE, AJUSTE POR ELÁSTICO	R\$ 20,4266	R\$ 857,9172

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

118	UND	33	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, COMPOSTO POR POLOPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO	R\$ 10,7966	R\$ 356,2878
119	UND	23	DESENTUPIDOR DE PIA, COMPOSTO POR POLOPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO	R\$ 6,3400	R\$ 145,8200
120	UND	3.300	ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, ph MÍNIMO DE 4,0 E MÁXIMO DE 8,0, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 (VINTE) LITROS, PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR DO LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, COMO TAMBÉM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER Á PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA	R\$ 11,8366	R\$ 39.060,7800
121	FRD	118	ÁGUA MINERAL NATURAL, GASOSA, PH MÍNIMO DE 4,0 E MÁXIMO 8,0, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 ML, PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR DO LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, COMO TAMBÉM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.FARDO COM 12 UNIDADES.	R\$ 17,0766	R\$ 2.015,0388
122	FRD	1.600	ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PH MÍNIMO DE 4,0 E MÁXIMO 8,0, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1,5 ML, PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR DO LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, COMO TAMBÉM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. FARDO COM 6 UNIDADES.	R\$ 16,3700	R\$ 26.192,0000
123	UND	275	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM	R\$ 14,3266	R\$ 3.939,8150

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			CONSERVA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICA DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MOFOS OU MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ANVISA.		
124	UND	338	FERMENTO EM PÓ, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E SECO. PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 100G.	R\$ 6,7166	R\$ 2.270,2108
125	KG	500	SALSICHA TIPO HOT-DOG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDA DE CARNE BOVINA E DE AVES. RESFRIADA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. DEVE APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO E COR UNIFORME, SEM ALTERAÇÕES. SEM APRESENTAR PARTES PEGAJOSAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. PACOTE COM 5 KG. EM CAIXA DE PAPELÃO COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 12,0866	R\$ 6.043,3000
126	LT	337	AGUA SANITARIA PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADAVEL BACTERICIDA E GERMICIDA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR ROTULO INDICANDO DATA E VALIDADE DADOS DO FABRINCANTE MARA PRINCIPIO ATIVO E COMPOSICAO E CONTEUDO LIQUIDO	R\$ 2,7366	R\$ 922,2342
127	KG	2.523	ALFACE – lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em pés	R\$ 7,8066	R\$ 19.692,1485

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			bem folhados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. Peso mínimo 350g por unidade.		
128	KG	3.655	BANANA PRATA – in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	R\$ 7,3366	R\$ 26.815,2730
129	KG	50	BANANA NANICA – in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas, larvas e fertilizantes. Entregar em kg conforme pedido.	R\$ 5,1800	R\$ 259,0000
130	PCT	140	QUENTINHA DESCARTAVEL 750ML COM TAMPA DE ISOPOR	R\$ 38,0966	R\$ 5.333,5240
131	KG	30	LINGUIÇA CALABRESA KG RESFRIADA, DEFUMADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO PADRONIZADA DE ATÉ 1KG	R\$ 21,7066	R\$ 651,1980
132	UND	5.100	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	R\$ 5,8133	R\$ 29.647,8300
133	PCT	3.374	ARROZ BRANCO, TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 05KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DEV 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 31,0966	R\$ 104.919,9284
134	KG	383	MAMÃO PAPAYA, IN NATURA, EXTRA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ) POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS NA CASCA.	R\$ 16,3533	R\$ 6.263,3139

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO		
135	UND	22	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA, MEDIDAS 36X44CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE E CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	R\$ 46,5300	R\$ 1.023,6600
136	PCT	86	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: AZUL OU PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRAS. RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:20008. COM MEDIDA MÍNIMA 59 X 62 CM. CAPACIDADE DE 30 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS), N° DO LOTE E PROCEDÊNCIA.	R\$ 18,7800	R\$ 1.615,0800
137	PCT	91	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: AZUL OU PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRAS. RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:20008. COM MEDIDA MÍNIMA 60 X 80 CM. CAPACIDADE DE 50 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE	R\$ 31,8200	R\$ 2.895,6200
138	PCT	78	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: AZUL OU PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRAS. RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:20008. COM MEDIDA MÍNIMA 75 X 105 CM. CAPACIDADE DE 100 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE	R\$ 54,5966	R\$ 4.258,5348
139	PCT	30	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO,	R\$ 67,9600	R\$ 2.038,8000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: AZUL OU PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRAS. RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:20008. COM MEDIDA MÍNIMA 90 X 105 CM. CAPACIDADE DE 150 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE		
140	KG	293	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, BOA QUALIDADE, TIPO LANCHE, RESFRIADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 45,2466	R\$ 13.234,6305
141	UND	86	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO -70% 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	R\$ 11,4333	R\$ 983,2638
142	UND	17	VASSOURA DE PIAÇAÇA, Nº 4, BASE MEDINDO 30 CM (COM VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS), COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, CERDAS DE PIAÇAÇA MEDINDO NO MÍNIMO 12,5 CM COM PROTEÇÃO DE CHAPA PREGADA E RESISTENTE.	R\$ 21,6533	R\$ 368,1061
143	PCT	129	ESPONJA DE AÇO - BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. REFERÊNCIA: TIPO BOMBRIL	R\$ 3,2000	R\$ 412,8000
144	UND	1.294	MARGARINA, COM SAL, 65% DE TEOR DE LIPÍDIOS, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 12,2966	R\$ 15.911,8004

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

145	KG	20	ABÓBORA JAPONESA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CSCA FIRME E LIMPA E SEM MANCHAS, PUPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS E FERTILIZANTES. ENTREGAR EM KG CONFORME O PEDIDO.	R\$ 7,9233	R\$ 158,4660
146	KG	1.300	AIPIM, IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAUDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS FERTILIZANTES. ENTREGAR EM KG CONFORME O PEDIDO.	R\$ 6,8900	R\$ 8.957,0000
147	KG	152	CEBOLINHA, FRESCA, SEPARADAS EM MAÇOS, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO SEM PONTAS AMARELADAS, ISENTAS DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADAS DE FORMA APROPRIADA SEM AMASSOS. MAÇOS APROXIMADOS DE 100G A UNIDADE. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$ 14,8533	R\$ 2.257,7016
148	KG	372	COUVE MANTEIGA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. SEPARADAS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$ 9,2166	R\$ 3.423,9669
149	KG	55	LARANJA LIMA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POUPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,	R\$ 10,1833	R\$ 560,0815

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. SEPARADAS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.		
150	KG	100	MAÇÃ FUGI NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS NA CASCA PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. SEPARADAS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$ 13,3566	R\$ 1.335,6600
151	KG	200	PEPINO, IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, INTACTO, CASCA FIRME, UNIFORME E LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 9,5866	R\$ 1.917,3200
152	KG	140	SALSA, IN NATURA EXTRA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADAS DE FORMA APROPRIADO SEPARADOS EM MAÇOS COM PESO APROXIMADO DE 100G CADA UNIDADE. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$13,3366	R\$ 1.867,1240
153	KG	2.070	TOMATE, DE BOA QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDO, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.	R\$ 9,6233	R\$ 19.920,2310
154	KG	13	VAGEM IN NATURA, POUCA	R\$ 10,4333	R\$ 130,4163

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			RUGOSIDADE, TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POUPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS E FERTILIZANTES. SEPARADAS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 300G. ENTREGAR EM KG CONFORME PEDIDO.		
155	KG	25	ACHOCOLATADO: COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA (STREPTOMYCES VIRIDOCCHHOMOGENES, BACILLOS THURINGIENSIS, AGRABACTERIA TUMEFACIENS, ZEA MAYAS) VITAMINAS (A, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, C E D) FERRO, HEMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE 400G	R\$ 15,9700	R\$ 399,2500
156	KG	335	AMENDOIM, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO): VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO E SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBASAMENTO LEGAL: RDC 172/2003 (ANVISA).	R\$ 8,5700	R\$ 2.870,9500
157	KG	1.014	AMIDO DE MILHO, 100% PURO, DE BOA QUALIDADE, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO E SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/	R\$ 9,2466	R\$ 9.376,0524

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ANVISA.		
158	KG	600	AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONSERVANTES MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ ANVISA.	R\$ 12,5466	R\$ 7.527,9600
159	UND	1.045	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE: PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML, COM NOME DO FABRICANTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTES.	R\$ 1,3833	R\$ 1.445,5485
160	PCT	150	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. BISCOITO À BASE DE POLVILHO, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA SEM LEITE, FARINHA SEM GLÚTEN, AÇÚCAR E FERMENTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO DE 200G A 500G. O FABRICANTE DEVERÁ ASSEGURAR MEDIDAS QUE EVITEM CONTAMINAÇÃO CRUZADA NA INDÚSTRIA, COMO NÃO COMPARTILHAR DE ESPAÇO FÍSICO TAMPOUCO EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO DE OUTROS ALIMENTOS COM GLÚTEN. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES.	R\$ 12,1766	R\$ 1.826,4900
161	PCT	8.900	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM-CRACKER, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICABORNATO DE AMÔNIO, BICABORNATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA,	R\$ 8,8900	R\$ 79.121,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			TRANSPARENTE, ENVOLTOS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 08 MESES A CONTAR A PARTIR DA		
162	PCT	1.500	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTOS DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	R\$ 8,6366	R\$ 12.954,9000
163	UND	150	CACAU EM PO 100%, PRODUTO PREPARADO COM CACAU PURO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. SEM AÇÚCAR. FONTE DE FIBRAS. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO; COR: PRÓPRIA; CHEIRO: CARACTERÍSTICO; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO COM A EMBALAGEM ÍNTEGRA E OBEDECIDA ÀS NORMAS DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200 GRAMAS E A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 360 DE 23/12/2003; RDC Nº 359, DE 23/12/2003 E RDC Nº 163, 17/08/2006).	R\$ 20,6833	R\$ 3.102,4950
164	UND	110	CAIXA DE BOMBOM 250GRS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDACOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E	R\$ 13,6800	R\$ 1.504,8000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 205GRS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.		
165	UND	170	CANELA EM PÓ, SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 5,2466	R\$ 891,9220
166	KG	1.025	CHOCOLATE EM PO, MINIMO 50% CACAU EM PO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: 200G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 22,4000	R\$ 22.960,0000
167	PCT	1.632	EXTRATO DE TOMATE, OU POLPA DE TOMATE, CONCENTRADO, CONTENDO INGREDIENTES TOMATE E AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, MOFO E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM DE 340G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,1500	R\$ 6.772,8000
168	KG	18	FARINHA DE QUIBE: ESPECIAL, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM PRESENÇA DE UMIDADE, RANÇO. EMBALAGEM INTEGRA DE 1 KG CADA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 9,7933	R\$ 176,2794
169	PCT	1.335	FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SÃO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS	R\$ 4,7966	R\$ 6.403,4610

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
170	UND	10.000	IOGURTE SABOR MORANGO. LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, POLPA DE MORANGO. PERMITIDA A INCLUSÃO DE ADITIVOS. O IOGURTE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ROTULAGEM E EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS COM TAMPAS EM PAPEL LAMINADO DE 100 GR EM BANDEJA COM 6 BANDEJAS UNIDADES CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, COM 6 UND NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,2766	R\$ 62.766,0000
171	UND	300	IOGURTE SEM LACTOSE, SABOR MORANGO, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, COM BAIXO TEOR DE GORDURA TOTAIS, ALTA DIGESTIBILIDADE. EMBALAGEM DE ATÉ 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 6,3600	R\$ 1.908,0000
172	UND	675	IOGURTE, SABOR MORANGO, 85GRS, COM POLPA DE FRUTA NATURAL, SEM CORANTES E ADITIVOS, REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTOS DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO E RESISTENTE, CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM GARRAFAS ATÓXICAS CONTENDO 85GRS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	R\$ 3,7833	R\$ 2.553,7275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 30DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
173	UND	45	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, E ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM DE 395G.	R\$ 7,9766	R\$ 358,9470
174	UND	300	LEITE EM PÓ DESNATADO, SEM GORDURA, (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 17,1000	R\$ 5.130,0000
175	UND	10.103	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO IDENTIFICAÇÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, COM NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 14,2100	R\$ 143.563,6300
176	UND	300	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 26,4266	R\$ 7.927,9800
177	KG	1.796	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE, Nº 8, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G , COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 9,6466	R\$ 17.325,2936

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
178	KG	1.700	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 9,0066	R\$ 15.311,2200
179	KG	748	MILHO BRANCO PARA CANJICA, DE BOA QUALIDADE, DESPECULIADA, TIPO I, NÃO CONTENDO IMPUREZAS OU CARUNCHOS. ATENDENDO TODAS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER, O TIPO, A MARCA, A CLASSIFICAÇÃO, A VALIDADE E SUAS CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBASAMENTO LEGAL: PORTARIA 109 DE 24/02/1989 (MAPA).	R\$ 6,1800	R\$ 4.619,5500
180	KG	3.149	MILHO PARA PIPOCA, TIPO I, NÃO CONTENDO IMPUREZAS, CARUNCHOS OU QUALQUER SUJIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER TODA LEGISLAÇÃO SANITÁRIAVIGENTE. EMBALAGEM ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS COM PESO LÍQUIDO DE 500 G, IDENTIFICADO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER, O TIPO, A MARCA, A CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E SUAS CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,3366	R\$ 13.655,9534

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ ANVISA.		
181	PCT	50	PIRULITO SABOR MORANGO OU FRAMBOESA, EM EMBALAGEM DE 400G, COM 40 A 45 UNIDADES. AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁCTICO, UMECTANTE, LACTATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SÓDIO E MONO DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CORANTES ARTIFICIAIS: VERMELHO 40 (E129/INS129) E ENDIGOTINA (E132/INS132) E AROMATIZANTES	R\$ 17,4400	R\$ 872,0000
182	KG	20	REQUEIJÃO CREMOSO KG QUEIJO TIPO REQUEIJÃO. FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODORES DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGENS DE 500G.	R\$ 23,2666	R\$ 465,3320
183	PCT	800	SAL MARINHO, IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 5,5200	R\$ 4.416,0000
184	UND	300	ABSORVENTE: ABSORVENTE NOTURNO EXTRA PROTEÇÃO COBERTURA SUAVE, PCT 18UND	R\$ 13,3366	R\$ 4.000,9800
185	UND	17	CESTO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS E IDEAL PARA CASA, TRABALHO OU ESCOLA. FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE. POSSUI TAMPA MANUAL, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE E EVITANDO ODORES. CORES VARIADAS	R\$ 50,1133	R\$ 851,9261
186	UND	17	CESTO DE LIXO COM CAPACIDADE DE	R\$ 103,1933	R\$ 1.754,2861

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			60 LITROS E IDEAL PARA CASA, TRABALHO OU ESCOLA. FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE. POSSUI TAMPA MANUAL, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE E EVITANDO ODORES. CORES VARIADAS		
187	LT	12	CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO COM 200ML, FÓRMULA SUAVE, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS, COMPOSTO DE ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG 150	R\$ 12,2633	R\$ 147,1596
188	UND	6	CONJUNTO MOP LÍQUIDO DOBLÔ 50 LITROS - ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO; - 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA - RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO - SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR - CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE; - ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA; - PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL	R\$ 829,5100	R\$ 4.977,0600
189	UND	18	CORDA DE VARAL: CABO DE AÇO REVESTIDO COM 20M FORTE E RESISTENTE, COR PRATEADO	R\$ 5,3500	R\$ 96,3000
190	UND	25	DESODORANTE: ANTITRANSPIRANTE AEROSOL COTTON DRY 250ML	R\$ 18,4400	R\$ 461,0000
191	UND	5	ESCOVA DE CABELO ESCOVA PARA CABELOS, APROXIMADAMENTE 280MM X 80MM X 50MM, BASE E CABO EM MADEIRA, CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO, DISPOSTAS NO FORMATO MEIA LUA, PARA CABELOS MÉDIOS OU LONGOS.	R\$ 16,0266	R\$ 80,1330
192	UND	10	FIO DENTAL 50M:,SEM SABOR, 50M	R\$ 7,1666	R\$ 71,6660
193	PCT	55	GARFO DESCARTAVEL: TAMANHO MÉDIO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/50 UNIDADES	R\$ 7,9266	R\$ 435,9630
194	PCT	655	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA BRANCA, DUPLA, RESISTENTE, PEQUENO, MEDINDO 23,5X22CM. PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UNID	R\$ 3,5500	R\$ 2.325,2500
195	PAR	22	LUVA BORRACHA P LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	R\$ 6,3233	R\$ 139,1126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

196	UND	1	PORTA COPO EM AÇO INOXIDAVEL MEDIDA: 11X11X21CM (AXLXP). COR PRATADRAT	R\$ 30,2233	R\$ 30,2233
197	UND	8	PORTA COPO: SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180ML 200ML AGUA. MEDIDAS MONTADO: 14CM X 53CM X 19CM COMPOSIÇÃO: BASE EM PP / TUBO EM PVC ACOMPANHA KIT DE FIXAÇÃO COM 4 PARAFUSOS E 4 BUCHAS. CAPACIDADE PARA 100 COPOS	R\$ 65,8633	R\$ 526,9064
198	UND	85	PREGADOR DE ROUPA: FEITOS DE MADEIRA FORTE E COM UM ACABAMENTO EM MADEIRA CLARA DE BAMBU.	R\$ 2,9600	R\$ 251,6000
199	GAL	2	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO GALÃO 5 ITS, SABONETE LIQUIDO GLICERINADO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PELE E LAVAGEM DE MÃOS, PH NEUTRO E OUTROS COMPONENTES SUAVES QUE NÃO IRRITAM A PELE. REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 345/05	R\$ 39,8733	R\$ 79,7466
200	UND	4	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ - MARROM-Nº103	R\$ 21,4033	R\$ 85,6132
201	UND	5	VASSOURA DE FIBRA: VASSOURA DE PÊLO VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	R\$ 29,8400	R\$ 149,2000
202	UND	12	CESTO P/ LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPREPILENO), CORES VARIADAS, SEM TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: MEDIDAS 29CM DE COMP.X29CM DE LARG.X34CM DE ALTURA.	R\$ 37,2100	R\$ 446,5200
203	KG	111	COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,0800	R\$ 452,8800
204	UND	5	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS RETAS E MACIAS E LIMPADOR DE	R\$ 5,5066	R\$ 27,5330



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			LÍNGUA INTEGRADO, CABO ERGONOMICO E ANTIDERRAPANTE, TAMANHO APROXIMADO 1,6CM X3,8CM X 23CM CORES SORTIDAS		
--	--	--	--	--	--

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO É DE R\$ 1.633.330,21 (UM MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)